
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/452/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Wiślica w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a  ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Wiślicy uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Wiślica 2024 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiślica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXVII/380/2023 z dnia  28 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Wiślica w 2023 roku”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jacek Gocyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 1358



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr LXXVIII /452/2024 

Rady Miejskiej w Wiślicy       

z dnia  25.03.2024  roku. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Wiślica w 2024 roku. 

 

Rozdział 1. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich zwierząt, a w szczególności do psów i kotów, w tym kotów 

wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie  Gminy Wiślica. 

2. Ilekroć w Programie mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Wiślica, jednostkę organizacyjną, 

przy pomocy której Burmistrz wykonuje zadania, 

2) Schronisku – należy przez to  rozumieć Schronisko dla zwierząt w Bolesławiu „Rafik”, ul. 

Parkowa 60 prowadzone przez firmę Juko sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, 

3) Programie- należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Wiślica na 2024 rok. 

 

Rozdział 2. 

§ 2.  Cel i zadania programu. 

 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Miasta i Gminy Wiślica 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Program obejmuje następujące zadania: 
 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1358



4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 

9) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz 

wydatkowania tych środków. 

 

Rozdział 3. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Realizacja Programu w zakresie zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

będzie realizowana na podstawie umowy zawartej z firmą  Juko sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 

54/40, 42-400 Zawiercie, NIP 649 229 69 94 prowadzącą schronisko dla bezdomnych zwierząt  

Rafik w Bolesławiu, ul. Parkowa 60, 32- 329 Bolesław, tel. 323072660, weterynaryjny numer 

identyfikacyjny-12128601, w celu zapewnienia im: 

1) podstawowej opieki; 

2) opiekę weterynaryjną; 

3) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów chirurgicznej sterylizacji lub kastracji; 

4) farmakologiczne usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. Odławianie zwierzęta będą przewożone do schroniska dla bezdomnych zwierząt 

odpowiednim środkiem transportu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Koordynatorem tego zadania z ramienia Urzędu jest Pan Konrad Piwowarczyk, kierownik ref. 

gospodarki komunalnej i ochrony środowiska Urzędu, tel. kontaktowy: 503055204. 

 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

Realizacja Programu w zakresie działań dotyczących kotów wolno żyjących będzie polegać na: 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

 1) monitorowanie  skupisk kotów wolno żyjących zgłaszanych przez mieszkańców na terenach 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1358



zamieszkałych  gminy Wiślica,  

 2) poddawaniu ich zabiegowi sterylizacji lub kastracji oraz usypianie ślepych miotów   przez 

Przychodnię Weterynaryjną RED-VET Zbigniew Czerwonka, ul. Staszica 4, 28-100 Busko Zdrój tel. 

502681829 na podstawie stosownej Umowy, 

 3) dokarmianie suchą i mokrą karmą dwa razy w tygodniu i odławianie  kotów wolno żyjących w 

miejscach zamieszkałych, gdzie stwierdzono ich skupiska przez Krzysztofa Nowocienia i 

Grzegorza Draba- pracowników referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miasta i Gminy Wiślica, 

 4)  wypuszczanie na wolność w miejscu odłowienia, 

5) Koordynatorem z ramienia urzędu jest Pan Konrad Piwowarczyk, kierownik referatu 

gospodarki komunalnej, nr tel. 503055204 

2. Wyjątek od zabiegów sterylizacji i kastracji dotyczy zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania takich zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia i wiek. 

 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Realizacja Programu w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt będzie realizowana na 

podstawie umowy zawartej z firmą  Juko sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, 

NIP 649 229 69 94 prowadzącą schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu, ul. 

Parkowa 60 i pracowników Urzędu miasta i Gminy Wiślica. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt będzie prowadzone  za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt 

oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odławiania następuje       

każdorazowo po ustnym lub  telefonicznym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania 

zwierzęcia do pracownika Urzędu Miasta i Gminy Wiślica. Całodobowy nr telefonu do 

zgłoszeń:  Konrad Piwowarczyk – 503055204. 

4. Odławianie i transport zwierząt gospodarskich będzie się odbywać przez Gospodarstwo 

rolne Kobylniki 37A, 28-160 Wiślica. 

 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach. 

1. Wprowadza się obowiązek chirurgicznej sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1358



farmakologicznego usypiania ślepych miotów od zwierząt przekazanych do Schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Bolesławiu w ramach umowy zawartej z Gminą Wiślica. 

2. Wprowadza się obligatoryjną sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących wykonywaną we 

wskazanym  przez Gminę Wiślica gabinecie weterynaryjnymi Przychodnia Weterynaryjna RED-

VET Zbigniew Czerwonka, ul. Staszica 4, 28-100 Busko Zdrój tel. 502681829 na podstawie 

zawartej umowy i finansowaną w 100% z budżetu Gminy. 

3. Wyjątek od działań określonych w pkt. 1 i 2 dotyczy zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania takich zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek. 

4. Zabiegi, o których mowa w pkt. 1 i 2 będą wykonywane przez lekarzy weterynarii przy 

zachowaniu należytej staranności i obowiązujących standardów. 

 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez:  

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu polegające na prowadzeniu działań 

promujących adopcję i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, 

2) Konrada Piwowarczyka- kierownika referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miast i Gminy 

Wiślica, 

3) lekarza weterynarii współpracującego z Gminą, tj. gabinet weterynaryjny Przychodnia 

Weterynaryjna RED-VET Zbigniew Czerwonka, ul. Staszica 4, 28-100 Busko Zdrój, tel. 502681829 

4) strona internetowa urzędu 

     

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

 1. Wprowadza się obowiązek chirurgicznej sterylizacji lub kastracji zwierząt, farmakologicznego 

usypiania ślepych miotów zwierząt przekazanych do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w 

Bolesławiu w ramach umowy zawartej z Gminą Wiślica. 

2. Usypianie ślepych miotów z terenu Gminy Wiślica będzie się również przez gabinet 

weterynaryjny Przychodnia Weterynaryjna RED-VET Zbigniew Czerwonka, ul. Staszica 4, 28-100 

Busko Zdrój, na podstawie zawartej umowy . 

3. Wyjątek od działań określonych w pkt. 1 dotyczy zwierząt, u których istnieją 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1358



przeciwwskazania do wykonywania takich zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek. 

4. Zabiegi, o których mowa w pkt. 1 będą wykonywane przez lekarzy weterynarii przy 

zachowaniu należytej staranności i obowiązujących standardów. 

5. Koordynatorem tego zadania z ramienia Urzędu jest Pan Konrad Piwowarczyk, kierownik ref. 

gospodarki komunalnej i ochrony środowiska Urzędu, tel. kontaktowy:503055204. 

 

§ 9. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim we wskazanym gospodarstwie. 

 

1. W przypadkach zwierząt gospodarskich które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone przez 

ich właściciela, odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi, zwierzęta  

te zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego w miejscowości Kobylniki 37A na podstawie 

umowy zawartej przez Burmistrza Miasta i Gminy Wiślica z właścicielem w/w gospodarstwa w 

celu zapewnieniami odpowiedniej opieki. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określa 

umowa. 

3. Zwierzęta gospodarskie, które z braku możliwości ustalenia ich właściciela stały się własnością 

Gminy Wiślica zostaną sprzedane lub nieodpłatnie przekazane osobom zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania.  

 

§ 10. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 

1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje się na podstawie stosownej umowy  z 

Przychodnia Weterynaryjna RED-VET Zbigniew Czerwonka, ul. Staszica 4, 28-100 Busko 

Zdrój, tel. 502681829  

2. Usługa weterynaryjna wykonana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem 

zwierząt będzie obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) Dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie. 

2) Udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie. 

3) Podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1358



4) Przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego. 

5) Okresowym przetrzymywaniu zwierząt leczonych. 

6) Poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków 

farmakologicznych. 

7) Zabezpieczeniu i przekazaniu do unieszkodliwiania zwłok zwierzęcia. 

8) Transport rannego zwierzęcia do gabinetu weterynaryjnego 

 

3. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po 

każdorazowym zgłoszeniu ustnym lub telefonicznym o miejscu zdarzenia do Urzędu 

Miasta i Gminy Wiślica i realizowane będzie przez wyznaczonego pracownika. 

5. Koordynatorem tego zadania z ramienia Urzędu jest Pan Konrad Piwowarczyk, kierownik ref. 

gospodarki komunalnej i ochrony środowiska Urzędu, tel. kontaktowy:503055204. 

 

Rozdział 4. 

 

§ 11.  Finansowanie programu. 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w uchwale 

budżetowej na 2024 r. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań ujętych w Programie 

wynosi 37 443,00 zł, w szczególności na: 

     1)  zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, ich wyłapywanie, poszukiwanie dla nich 

właścicieli – 22950,00 zł.    

     2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy – 1000,00 zł. 

     3) opieka weterynaryjna nad zwierzętami poszkodowanymi w wyniku zdarzeń drogowych – 

6000,00 zł. 

    4) zabiegi weterynaryjne, sterylizacja, kastracja,  usypianie ślepych miotów -   3000,00 zł. 

    5) zadania dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami gospodarskimi - 4493,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1358


	UCHWAŁA NR LXXVIII/452/2024 RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-27T09:48:36+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




